Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 214 - Ano 2 - 2 págs CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 20 DE FEVEREIRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Extratos de distratos.....................................

Diversos........................................................

Licitações...................................................01

Extratos de contratos e convênios................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios.......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

       LICITAÇÕES

ATOS DO PODER EXECUTIVO

    PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº09/2013,
torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia
08/03/2013, às 14:30 horas, na sede da
Prefeitura no endereço Avenida Vitória,
nº167 centro, a reunião de recebimento de
documentação e proposta para a licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL,
objetivando:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO A ALOCAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE
AUDITORIA MÉDICA, ATRAVES DE
U M  P R O F I S S I O N A L  M E D I C O
A U D I T O R  H A B I L I T A D O ,
PERTENCENTE A 6ª REGIONAL DE
SAÚDE, PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AUDITORIA EM
DOCUMENTAÇÃO DE  INTERNAÇAO
l

HOSPITALAR E DEMAIS DOCUMENTOS
PERTINENTES, JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, COM EMISSÃO
DE PARECERES, ACOMPANHAMENTO
DA DOCUMENTAÇÃO, CONSULTORIA E
ASSESORIA, VISITAS PERIODICAS
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, BEM COMO TODOS OS DEMAIS
ATOS PERTINENTES QUE SE FIZER
NECESSÁRIO.
O Edital e demais informações encontram-se à
disposição dos interessados no Departamento
de Licitações no endereço acima citado, no
horário das 08:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:00
horas de segunda à sexta feira e no domínio
www.pmcm.pr.gov.br .

Cruz Machado, 20 de Fevereiro de 2013.

                Antonio Luiz Szaykowski
                      Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Publicação no Diário Oficial do Município, em
20 de fevereiro de 2013.

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 005/2013.
Interessado: Secretaria Municipal e Educação
Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A LOCAÇÃO DE UM
IMÓVEL NA ZONA RURAL, PARA
INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DA ESCOLA
RURAL MUNICIPAL SÃO BENTO, NA
LINHA PINARÉ.
Em virtude do município de Cruz Machado não
possuir prédios próprios suficientes para
atender o funcionamento de todas as atividades
dos serviços públicos, e necessitando de imóvel
para servir de Escola Rural na localidade da
Linha Pinaré, AUTORIZO e RATIFICO o
motivo gerador dessa dispensa, que tem
embasamento legal no art. 24, inciso X da Lei
das Licitações, que será efetuada para um
período de doze meses, podendo ser
prorrogado por até sessenta meses ou até a
construção do prédio permanente, já previsto
pelo Governo do Estado.
A justificativa para a utilização desta hipótese é
a indisponibilidade de imóveis do Município
capazes de atender a demanda solicitada e a
constatação da demolição do prédio existente
para ser ceder o terreno para construção do
Colégio Estadual da Linha Pinaré, que depois
de concluído atenderá a demanda dos alunos
tanto do quadro municipal como estadual.
Tendo isto em vista constata a disponibilidade
deste imóvel em situação privilegiada, por
encontrar-se localizado nas proximidades dos
moradores e alunos frequentadores, com
instalações suficientes  e  adequadas
principalmente para o atendimento da
demanda.
O imóvel foi vistoriado e foi considerado
adequado, por atender as necessidades
especif icas e logíst icas para servir
provisoriamente como Escola Rural, em boa
condição de uso, desocupado e disponível, em
dimensões suficientes para abrigar todas as

       PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2013

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal e
Pregoeiro nomeado pela Portaria nº009/2013,
torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no dia
07/03/2013, às 09:30 horas, na sede da
Prefeitura no endereço Avenida Vitória, nº167
centro, a reunião de recebimento de
documentação e proposta para a licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL –
REGISTRO DE PREÇO, objetivando:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOSTA
VISANDO REGISTRO DE PREÇO PARA A
A Q U I S I Ç Ã O  D E  G Ê N E R O S
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÃO, PARA COPA E COZINHA,
ACONDICIONAMNTO DE EMBALAGENS,
DIDÁTICO PEDAGÓGICO, ESPORTIVO E
GÁS ENGARRAFADO. DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO
CENTRO DE ATIVIDADES PARA CRIANÇA
E ADOLECENTES.  PREVISÃO DE
C O N S U M O  D E  6  ( S E I S )  M E S E S .
P R O D U T O S  C O N F O R M E
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DESCRITAS
NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL, NAS
QUANTIDADES ESTIMADAS NO MESMO
ANEXO.
O Edital e demais informações encontram-se à
disposição dos interessados no Departamento
de Licitações no endereço acima citado, no
horário das 08:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:00
horas de segunda à sexta feira e no domínio
www.pmcm.pr.gov.br .
l

Cruz Machado, 20 de fevereiro de 2013.

                 Antonio Luiz Szaykowski
                       Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

         LICITAÇÕES

         EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

        RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Ed 210   pág 2 CRUZ MACHADO, QUINTA FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2013

       PORTARIAS

       LICITAÇÕES

funções necessárias, e tem boa localização,
sendo, portanto o escolhido para ser locado.
Alem do fato de estar próximo ao antigo
colégio.
IMÓVEL LOCADO: Propr ie tá r io :
Lucineide Iwanczuk Kwasniewski, Pessoa
Física, Portadora do CPF 067.611.749-02 e
inscrito no RG 9.186.599-8 SSP/PR
Localização: Linha Pinaré.

Cruz Machado-PR, 19 de Fevereiro de 2013.

                    Elton Rick Hollen
                  Pregoeiro Municipal

Ed 214   pág 2 CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 20 DE FEVEREIRO DE 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

         LICITAÇÕES

         EXTRATOS DE CONTRATOS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

        RELATÓRIOS

      ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Ed 210   pág 2 CRUZ MACHADO, QUINTA FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2013

       PORTARIAS

       LICITAÇÕES

	Página 1
	Página 2